14. Arti Atque alijs quibusdam interpositis, quatuordecim veræ & eulogos fidei synceræ fidei capita exposuerunt. De quibus rebus sic intelligit actum accepimus. Postquam autem libelli ab Eulogio, Conone, Cyriaco, & Pancratio monachis contra dogmata Origenis Adamantij, & eos, qui huius impietatem & errorem sequebantur, concilio oblati erant, percunctatur Iustinianus à concilio congregato quid de his statueret: adiungit etiam eodem, libelli vnius exemplar, quintam literas Vigilij de eisdem rebus prescriptas. Ex quibus animaduerti potest, quemadmodum elaborat fuent ab Origine, ut simplicem apostolicorum dogmatum doctrinam Gentilium & Manichæorum zizanijs referret. Itaque ubi contra Originem & eos qui in eodem cum illo errore versati sunt, clamores editi fuerint, res relata est ad Iustinianum per epistolam, cuius pars aliqua his verbis continebatur. Qui animum nobilitatis antiquæ participet, tenet, imperator Christianissime. Et paulò infrâ. Fugimus igitur, fugimus istam doctrinam. Nam voces eorum, qui sunt ab ecclesia alieni, non agnoscimus, imo verò si quis talis sit, eum, ut furem & latronem vinculis anathematis,

matis firmè constrictum extra sacra ecclesiaz mœnia ejici-  
 mus. Ac post, adiungunt ista. Actorum nostrorum vim, ex  
 eorum lectione, facile intelliges. His adiunxere capita,  
 quæ patroni dogmatū Origenis didicerant: quæ nō eorū  
 solum consensum, verum etiam dissensionem, atque adeo  
 multiplicem errorem perspicue declararunt. Quorū quin  
 tum caput fuit blasphemiarum, quæ ex persona nonnullo-  
 rum monachorum nouum monasteriorum incolentium pro-  
 ferebantur: quod ita se habet. Theodorus, qui Ascidas  
 dicitur, episcopus Cæsareæ dixit. Si iam apostoli & mar-  
 tyres, qui miracula edunt, in tanto honore sint, quæ tan-  
 dem erit illis restitutio in ultima carnis restitutione,  
 nisi pares & æquales Christo efficiantur. Recenseban-  
 tur porro ab illis, qui has res studiose admodum college-  
 runt, complures Didimi, Euagrij, Theodori, aliæ blasphem-  
 iæ. Post istud concilium, aliquo temporis inter-  
 uallo intericto, Eutychius sede episcopatus Constan-  
 tinopolitanæ expellitur, Ioánes ex Sirime ortus, (est qui-  
 dé Sirimispagus Cynegeticæ regionis Antiochiæ finitimæ)  
 in eius locum surrogatur.

*Quod Iustinianus à recta fidei cultura excidēs, do-  
 mini corpus omnis prorsus corruptionis expers  
 esse contendebat.* Cap. XXXVIII.

**E**odem tempore Iustinianus à recta sanæ doctrinæ via  
 auersus, & semitam ingressus, quam nec apostoli, ne  
 que partes viuquam triuerant, in spinas & tribulos de-  
 lapsus est, quibus ecclesiam farcire instituens, id quod vo-  
 lebat minime est propterea consecutus, quod dominus re-  
 giam viam ita firmis munimentis sepserat, ut homicidæ  
 in eam, perinde ac si paries eius inclinatus, & maceris  
 depulsa fuisset (in qua re expleta est quidem prophetia)  
 minime insilirent. Itaque cum Ioannes, qui etiam Cate-  
 linus dicebatur, Mortuo Vigilio, antiquæ Romæ, & Ioan-  
 nes Sirimenis nouæ, & Apolinarius Alexandriæ, & A-  
 nastasius post Dominum Antiochiæ, & Macarius, qui ad  
 propriâ sedē iā restitutus fuit, Hierosolymorū episcopatū  
 gubernarer, ubi concilium Origeni, Didymo, & Euagrio  
 post